Об увеличении бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области и о внесении изменения в государственную программу Мурманской области «Экономический потенциал»

В соответствии с подпунктом 8 пункта 4 статьи 36 Закона Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-3МО «О бюджетном процессе в Мурманской области», пунктом 5 и подпунктом 1 пункта 7 постановления Правительства Мурманской области от 29.12.2023 № 1069-ПП «Об особенностях реализации Закона Мурманской области «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 22.05.2018 $232-\Pi\Pi/5$, Правительство Мурманской области No постановляет:

- 1. В целях увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Мурманской области внести изменения объемы государственной программы финансирования Мурманской области «Экономический потенциал», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 780-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 10.12.2024 № 853-ПП), в связи с отсутствием потребности в средствах, предусмотренных для Министерства развития Арктики и экономики Мурманской области:
- 1.1. По подпрограмме 1 «Создание условий ДЛЯ привлечения развития промышленного инвестиций, модернизации комплекса, повышения конкурентоспособности производства (деятельности)»:
- по мероприятию «Проведение и участие в форумах, семинарах, круглых столах, программах повышения квалификации, конференциях, встречах по вопросам привлечения инвестиций, улучшения рабочих инвестиционного и предпринимательского климата», уменьшив их на 75 231 (семьдесят пять тысяч двести тридцать один) рубль 00 копеек.

- 1.2. По подпрограмме 4 «Развитие международных и внешнеэкономических связей, приграничного, межрегионального сотрудничества»:
- по мероприятию «Организация и проведение международных и межрегиональных мероприятий в сфере развития международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества», уменьшив их на 85 500 (восемьдесят пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
- по мероприятию «Изготовление имиджевой презентационной, полиграфической и аудиовизуальной продукции по вопросам, связанным с развитием международных, внешнеэкономических связей, межрегионального сотрудничества, экспортного потенциала региона», уменьшив их на 1 705 560 (один миллион семьсот пять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 61 копейку;
- по мероприятию «Субсидия автономной некоммерческой организации «Арктический информационный центр» на финансовое обеспечение затрат по сопровождению проведения международных и межрегиональных мероприятий в сфере развития международных, внешнеэкономических связей и межрегионального сотрудничества», уменьшив их на 8 786 378 (восемь миллионов семьсот восемьдесят шесть тысяч триста семьдесят восемь) рублей 76 копеек.
- 2. Министерству развития Арктики и экономики Мурманской области (Панфилова С.А.) в срок не позднее 2 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления представить в Министерство финансов Мурманской области обращение в соответствии с пунктом 14 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденного приказом Минфина Мурманской области от 30.12.2019 № 209H.
- 3. Министерству финансов Мурманской области (Селезнев М.А.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с обращением, представленным согласно пункту 2 настоящего постановления.
- 4. Внести в государственную программу Мурманской области «Экономический потенциал», утвержденную постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 780-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 10.12.2024 № 853-ПП), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Мурманской области министра развития Арктики и экономики Мурманской области Панфилову С.А.